
                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 
 

 
   
   

Il presente atto è stato:  
 
Trasmesso al Collegio Sindacale 

 
Pubblicato all’Albo dell’A.S.L. 2  “ Savonese “ dal …07/04/2010.. al ……22/04/2010 
                                                                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
Inviato alla Conferenza dei Sindaci in data ………………. Prot. n………………………. 

 
                                     
                                                                       IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
La Conferenza dei Sindaci, in data …………………………………………………………… 

- ha espresso parere : …………………………………………………………………………. 

- ha formulato le seguenti osservazioni ……………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………………….. 
 
                                                                                   IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
La presente deliberazione e’ stata inviata alla Giunta Regionale in data ……………. 
Prot. n…………… ai sensi dell’art.35 della Legge Regionale  8.8.1994 n.42 
 
                                                                         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
  
   
 

 
La Regione Liguria : 
  HA APPROVATO   
 
 

 NON HA APPROVATO 
 
 
  L FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

   

 
  
R 329  
 
 
    
 

 
 
 
 
 

                                         
 
 
 
 

AZIENDA SANITARIA LOCALE  2 

“SAVONESE” 

 
via Manzoni, 14 - Savona 

 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

N. 308 del 31/03/2010 

 

 
 

 

 
 
 
 

Oggetto:  Documento Programmatico sulla Sicurezza nel trattamento dei dati ai fini 

privacy anno 2010 - provvedimenti      

 

 

 
 
 
 

Su proposta della Struttura  GESTIONE PRIVACY 

 

 

 

 

 

 

1 - 3 - B - 85 

 

 
 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
Visto  il D.L.vo  196/2003 “Codice per la Privacy” ed in particolare gli articoli da 33 a 36 e l’Allegato B, i quali 

stabiliscono la predisposizione e l’aggiornamento, almeno annuale ed entro il 31 marzo, del 
Documento Programmatico sulla Sicurezza dei dati personali trattati dai titolari soggetti a tale 
prescrizione;  

 
Richiamate le deliberazioni aziendali 378 del 19/3/2009 e 931 del 15/10/2009, inerenti rispettivamente la 

redazione e l’aggiornamento del Documento Programmatico sulla Sicurezza per l’anno 2009 e 
l’approvazione del Regolamento  Aziendale per la Privacy;  

 
Valutato che le esigenze dell’ A.S.L. 2 consistono nella necessità di aggiornare i dati sensibili, già censiti per 

l’anno 2009, in ragione di Struttura Complessa e nel rilevare, per il 2010, quelli trattati dalle Strutture 
Semplici Dipartimentali, individuate quali responsabili dei relativi trattamenti di dati, ai sensi dell’art. 10 
del Regolamento Privacy, nonché nella  ricognizione degli Amministratori di Sistema già individuati dalla 
Struttura Complessa Sistemi Informativi, in ottemperanza alle relative disposizioni, impartite dal Garante 
per la protezione dei dati personali;  

 
Preso atto della collaborazione offerta dai responsabili delle Strutture Complesse e Semplici Dipartimentali alla  
           revisione ed integrazione del documento programmatico per l’anno 2010 e della supervisione prestata 

dalla Struttura Gestione Privacy alla sua redazione; 
 
Ritenuto necessario ed opportuno approvare il Documento Programmatico sulla Sicurezza anno 2010 allegato    

al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
 
CON  il  parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 
 
 
                                                                                      D E L I B E R A 

 
 

1. di approvare il  Documento Programmatico sulla Sicurezza 2010 contenente le misure minime per la 
protezione delle banche dati elettroniche e cartacee, relative ai trattamenti dati personali, sensibili e 
giudiziari di cui l’Azienda è titolare; 

 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri. 

 

 
 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 
F.to Dott. Flavio Neirotti 

 
 

 

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                                  IL DIRETTORE SANITARIO 
 F.to Dott. ssa Graziella Tizzoni Baldinotti                                        F.to Dr. ssa  Claudia Agosti 
 
 

 
 
  Proponente:  Struttura S.D.  Gestione Privacy 

                Il Responsabile 
         F.to Dott. ssa Antonella Calò 
 
 
 

 

S.C. Organizzazione dei Presidi Ospedalieri            
                    Il Direttore  
     F.to Avv. to   Rosavio Bellasio 


